<sup>1)</sup> Karnkowski. Op. cit. str. 25. <sup>2)</sup> Balzer op. cit. s. 15. <sup>3)</sup> Op. cit. str. 9.  
<sup>4)</sup> Zabrzezie P. N.; <sup>5)</sup> Wysznicza P. Wisnicze N.

Myedzyrzecensis, Ieronimus de Cobylyno Rosperiensis, Zauissius de Cunradzecz Plocensis, Iohannes (Poliak de Karnkow<sup>1</sup>) Landensis, Raphaël de Jaroslaw Przemisliensis, Iohannes de Syenno Malogostiensis, Paulus de Cothcza Polanecensis, Bal Sanoczensis, castellani, Mathias de Drzewycza, praepositus Scarbimiriensis et scolasticus Cracoviensis, vicecancellarius regni, (Andreas de K)osczyelec, (marsch)alcus regalis curiae, Petrus de Schidlowycz, succamerarius Cracoviensis, ceterique praelati, barones, milites et nobiles regni, universum regnum Poloniae et magnum ducatum Litwaniae repraesentantes. In nomine sanctae individuae Trinitatis. Ad universorum, quorum interest intereritque in futurum, notitiam deducimus, quod anno praesenti feria quinta in octava festi Sacratissimi Corporis Christi in civitate Thorunensi terrarum Prussiae Serenissimo olim principe domino Iohanne Alberto Dei gratia rege Poloniae, supremo duce (Lithuaniae, Russiae, Prus)isiaeque domino et haerede etc. gratiosissimo per mortem cui omne vitae subiacet imperium, de medio sublato, eiusque olim funere regio Cracoviae feria secunda post festum sancti Iacobi apostoli in basilica diwi Polonorum patroni praesulis Stanislai in castro Cracoviensi sita, (honorificentissime<sup>2</sup>) sepulto, caeremoniis ad hoc dignissimis funeralibus, prout tantae expediebat Maiestati non minus reverenter quam etiam devote et lugubriter adhibitis; tandem immediate sepultura peracta sint per nos vniuersos qui Cracoviae iusta funeri solvimus electioni (futurae Maiestatis Regiae dies) et locus huc Pyotrkouiam ad praesentem conventionem generalem decretus, deputatus et assignatus decreto comvni mediante praesentium dominorum praelatorum et baronum regni, sepulturae regiae interessentium, absentiumque accedente consensu; fuereque (vniuersi) principes (ac<sup>3</sup>) praelati spirituales et saeculares, barones, nobilitates, (milites et) comvnitates terrarum et civitatum, de iure ac consuetudine ad electionem regiam pertinentium, edictis proclamationum publicis ac litteris et nuntiis, eam ipsam electionem praefixam intimantibus, denuntiantibusque, vocati (et aui)ati, ut nobiscum una pro eligendo futuro rege ac domino aut convenirent, ac nuntios cum mandatis dirigerent ad praesentem electionem conventionemque Pyotrkouensem pro diebus deputatis, in praesentem vsque diem per continuationem sequentibus, vbi cum vniuersis dominis principibus et praelatis spiritualibus et saecularibus, militibus, nobilibus communitatibusque terrarum et civitatum comparantibus et praesentibus absentiumque nuntiis iniremus consilia, tractatus et deliberationes pro eligendo Serenissimo domino nostro rege futuro, (proque aliis<sup>4</sup>) necessitatibus eventibusque<sup>5</sup>) publicis in) melius ordinandis. Tandem (ncbis Friderico), miseratione divina cardinali, veluti archiepiscopo Gnesnensi et regni primate<sup>6</sup>), (consilii ordinem et electionis) processum proponentibus, vocatorum non comparantium absentia non obstante, per nos (et universos praelatos spirituales et saeculares, barones et consiliarios, nostro et absentium nomine ad) electionis decretum in Dei nomine processum erat die et loco infrascriptis. Qua missa (de Spiritu sancto

<sup>1</sup>) Czarnkow N. <sup>2</sup>) honorificentis sn̄e. P. <sup>3</sup>) et. N. <sup>4</sup>) futuris dod. P. <sup>5</sup>) in eventibusque P. mentibusque N.; <sup>6</sup>) „et“ dod. P. N.

cantata et) audita, (ac ceremoniis), consiliis, tractatibus, deli(berationibus<sup>1)</sup>, conclusionibus de more atque iure praemissis, nos), qui supra, (praelati et barones universi, ad quos istud de iure ac consuetudine regni eiusdem pertinet, una cum nuntiis et oratoribus (praeclari<sup>2)</sup> principis), domini Conradi, ducis Masoviae, ac magnificorum dominorum Ioh(annis Stephan<sup>3)</sup> Woiewodae<sup>4)</sup> Moldaviae<sup>5)</sup>, aliorumque principum<sup>6)</sup>, praelatorum et baronum<sup>7)</sup> regni absent(ium<sup>8)</sup>), cum litteris et sufficientibus mandatis ad electionem praesentem missis, nomine suorum principalium comparentibus et (electioni) interessentibus, decretum electionis (di)ximus<sup>9)</sup>, pronuntiavimus et p(romulgavimus, dicimusque, pronunciamus<sup>10)</sup> sic, quia non ex affectione car(nali personae) aliq(ue), sed inspirante Spiritus almi gratia, votis, voluntatibus, affectionibus, des(ideriis<sup>11)</sup> un(animibus, nemineque<sup>12)</sup> ex nobis, operante<sup>13)</sup> Spiritus eiusdem gratia, a votis et voluntatibus unanimibus discrepante, Serenissimum principem dominum (Alexandrum, Dei gratia) magnum ducem Lithvaniae, Samogitiae, Russiae Kiioviaeque dominum etc., sicut ius liberae electionis nobis competiit et competere iure consuevit, decrevimus eligendum in regem Poloniae, olim Serenissimi domini Iohannis Alberti, nuper vita functi regis Poloniae, immediatum, verum et legitimum successorem, dominum nostrum gratiosissimum, decernimusque et eligimus praesentibus, et hoc in quantum Sua Serenitas ordinationem inter regnum Poloniae et magnum ducatum Litwaniae, per nos Fridericum ac praelatos et barones regni Poloniae superscriptos (cum reuerendissimo in Christo patre ac<sup>14)</sup> magnificis et) generosis dominis praefatis oratoribus et nuntiis Serenitatis Suae vigore mandatorum Serenitatis Eiusdem ac universorum praelatorum, baronum, procerum, boyarorum, nobilium et communitatum magni ducatus Litwaniae initam, factam, approbatam, litterisque eorum, sigillis (ac<sup>15)</sup> iuramentis firmatam, per) se et praelatos praefatos, barones, proceres, (boiaros<sup>16)</sup>), nobiles et communitates eiusdem magni ducatus Litwaniae, suo ac illorum litteris, sigillis et iuramentis, in omnibus punctis, conditionibus, clausulis et articulis approbabit, confirmabit et ratificabit perpetuo (obseruandam. Quam electionem praesensque decretum nostrum cum universis nobilibus ac terrarum et civitatum communitatibus, nostro et eorum atque absentium nomine approbandum, tenendum, laudandum, confirmandum et emologandum duximus, approbamusque, tenemus, confirmamus, laudamus et emologamus tenore (praesentium mediante. Itaque decretum) huiusmodi in virtute Altissimi exequi cupientes, de certa scientia communique consilio, ac omnibus modo, iure et stylo, certos dominos praelatos et barones regni Poloniae, fratres nostros, in litteris credentiarum, ad eundem Serenissimum dominum nostrum, dominum electum per nos datarum, nominatos, (ad infrascripta gestores),

1) „et“ dod. P. N.; 2) praelati P. 3) tak K. Stephani mają P. N. 4) Vojevodae P. N. 5) Moldaviae P. N. 6) principium P.; principorum N.; 7) baronorum P.; 8) absentiam P.; 9) duximus P.; 10) „et promulgamus“ dod. P. N. 11) desiderisque P. N.; 12) nomineque P.; 13) cooperante P. N.; 14) „ac“ op. P. N.; 15) et N.; 16) „firmatam, per se .. iuramentis“ op. K. „boiaros“ wstawiam na podstawie tekstu N. P., ponieważ w oryginalne widać w tym miejscu zatarty wyraz.

actores et nuntios deputavimus et deputamus, dantes eis mandatum generale et facultatem plenariam praesens decretum nostrum eidem felicissimo electo ac domino, domino, domino Alexandro Dei gratia magno duci Litwaniæ, domino nostro gratiosissimo, (intimandi<sup>1)</sup>), Eiusdemque (Dominationem) excellentissimam, utrum in electionem de se factam consentiret, aut eam acceptaret ratamque haberet, requirendi, aliaque omnia et singula cum Eius Dominatione illustrissima universisque praelatis, baronibus, militibus et communitatibus magni ducatus Litwaniæ agendi, (faciendi), tractandi, (consulendi), concludendi et firmandi, ac de rato et grato nostro et regni totius nomine promittendi, et ea, quae mandatum exigent magis speciale, quam praesentibus est expressum. In quorum omnium fidem et testimonium praemissorum sigilla nostra ac aliorum praelatorum, (procerum et nobilium regni Poloniae praesentibus sunt subappensa. Actum et datum Pyotrkouie in conventionem generali, die dominico in profesto sancti Francisci anno Domini millesimo quingentesimo primo, praesentibus ibidem ac ad praemissa consentientibus, rata habentibus et ea emologantibus (suo<sup>2)</sup> et aliorum praesentium) et absentium regnicolarum nominibus, venerabilibus, generosis et nobilibus (dominis<sup>3</sup>): Nicolao (Kri)czki<sup>4</sup>), decano Cracoviensis et praeposito Posnaniensis, Iohanne Conarski Cracoviensis et sancti Michaëlis praeposito, Iohanne de Lassko cancellario Gnesnensis, decano Wladislaviensis et praeposito Crusviciensis, Nicolao de Barthnyki, custode Plocensis et praeposito Calissiensis, Alberto Gorski, scholastico Wladislaviensis et cancellario Posnaniensis, ecclesiarum, Stanislao Lassoczki, succamerario Posnaniensi, Nicolao Czekowski, gladifero Cracoviensi, Martino de Skothnyki, iudice Sandomiriensi, (Jaroslao) de Lassko, tribuno Siradiensi, Stanislao de Curozwanky Wielunensi, Iohanne Zaremba de Calynowa Siradiensi, Iohanne et Stanislao de Sprowa Opocznensibus, capitaneis, aliisque quampluribus praelatis, militibus, nobilibus, terrigenis et indigenis (regni Poloniae).